










Pozměněné znění dávkových řádů. (169/1935 Sb.) 
 

B. v oboru ministerstva vnitra. 
 
Č. Úkon, oprávnění, výhoda Dávka Poznámka 
56. Za povolení pobytu 

cizincům 
Od 10 do 
10.000Kč 

podle majetkových poměrů, účelu pobytu, 
časového a místního rozsahu, povolení a 
podle okolností, za jakých udílí stát 
příslušnosti cizince obdobné povolení 
česko-slovenským příslušníkům 

58. Za policejní hlášení od 
cizinců, jichž státy 
příslušnosti vybírají od čsl. 
Příslušníků z titulu hlášení 
poplatky 

dávka ve stejné 
výši, jaká se 
vybírá od 
příslušníků čsl. 

 

68. Zkušební taxa včetně 
vydání vysvědčení při 
zkoušce způsobilosti pro 
živnost prodeje plynových 
masek 

100 Kč 

 

 
C. V oboru ministerstva průmyslu, obchodu a živností. 

 
č. Úkon, oprávnění, výhoda Dávka Poznámka 
2. a) Za svolení ke zřízení provozovny na 

výrobu cukru z řepy podle § 1, odst. 
2 zák. č. 105 (1932 Sb. z. a n., ve 
znění vl. nař. č. 18/1934 Sb. z. a 

20.000 Kč 

 

 

b) Za svolení podle § 3, odst. 1 vl. nař. 
č. 51/1934 Sb. z. a n. ke zřízení nové 
provozovny na výrobu umělých tuků 
jedlých nebo za svolení, aby v chod 
uvedena byla provozovna, jejíž 
živnostensko-právní schválení 
zaniklo. 

od 1000 do 
10.000Kč 

podle rozsahu provozovny 

 c) Za svolení podle podle§ vl. nař. č. 
70/1934 Sb. z. a n.   

  aa) ke zřízení provozovny na výrobu 
skla (sklářské hutě) 

od 200 do 10.000 
Kč 

podle rozsahu provozovny 

  

bb) ke zřízení provozovny na 
zušlechťování dutého skla nebo 
skla, z něhož se vyrábí t. zv. 
jablonecké skleněné zboží 

od 50 do 5000 Kč podle rozsahu provozovny 

  

cc) k uvedení v chod provozovny 
druhu uvedeného pod písm. aa) a 
bb), jejíž živnostensko-právní 
schválení zaniklo 

od 50 do 10.000 
Kč 

podle rozsahu provozovny 

  dd) k rozšíření provozovny druhu od 50 do 5000 Kč podle rozsahu provozovny 



uvedeného pod písm. aa) a bb) 

  ee) k výrobě druhu skla dosud 
nevyráběného 

od 100 do 10.000 
Kč 

podle rozsahu provozovny 

5. e)     

  
1. periodické dopravování osob ve 

smyslu § 15, odst. ž. ř. (§ 22, č. 
3 ž. z.) 

od 50 do 200 Kč podle rozsahu podniku 

  2. pravidelná doprava osob nebo 
nákladů motorovými vozidly 

od 100 do 1000 Kč podle rozsahu podniku 

  ch) nepravidelná doprava osob nebo 
nákladů motorovými vozidly 

od 50 do 300 Kč podle rozsahu podniku 

  rr) přechovávání radiotelegrafních a 
radiotelefonních zařízení 

50, 100, 125, 150, 
200 Kč  

  uu) masérství a pěstění lidského těla od 50 do 1000 Kč podle rozsahu oprávnění a 
velikosti podniku 

  
vv) výroba a oprava plynových 

masek a jejich součástí včetně 
schválení provozovny 

od 800 do 5000 Kč podle rozsahu podniku 

  
yy) prodej plynových masek a jejich 

součástí 
od 200 do 3000 Kč podle rozsahu podniku, 

pokud nebyla již zaplacena 
dávka podle vv) 

16. a) Za schválení provozovny nebo za 
schválení změn provozovny, pokud 
nejde o případy uvedené pod b) 

od 50 do 5000 Kč zpravidla1/4 % stavebního 
nákladu a jiného nově 
investovaného kapitálu. Při 
vyměření této dávky vezme 
se zřetel na případné dávky, 
vyměřené podle pol. 1 
sazebníku E a pol. 1 g) až p) 
sazebníku M. 

 

b) aa) Za schválení změny stanoviště 
provozovny na výrobu a opravu 
plynových masek... 

polovina dávky, 
která se vyměřila 
nebo by se 
vyměřila za 
schválení 
provozovny v 
dřívějším 
stanovišti 

 

  bb) Za schválení stabilní pouliční 
čerpací stanice benzinu 

od 100 do 1000 Kč podle rozsahu podniku a 
nákladů stavebních 

 
G. v oboru ministerstva národní obrany. 

 
č. Úkon, oprávnění, výhoda Dávka Poznámka 
9. Zkušební taxa včetně vydání vysvědčení o zkoušce způsobilosti pro 

živnost výroby a opravy plynových masek podle § 2, odst. 1, písm. a) vl. 
nař. č. 83/1935 Sb. z. a n. 

400 
Kč  

 




















































































































































